PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№ ___________________

О внесении изменения в ОСТ 32.183-2001 «Стандарт отрасли. Тележки двухосные грузовых вагонов колеи 1520 мм. Детали литые. Рама боковая и балка надрессорная. Технические условия», утвержденный указанием Министерства путей сообщения Российской Федерации
от 1 апреля 2002 г. № П-281у
В целях совершенствования нормативной правовой базы Министерства транспорта Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в ОСТ 32.183-2001 «Стандарт отрасли. Тележки двухосные грузовых вагонов колеи 1520 мм. Детали литые. Рама боковая и балка надрессорная. Технические условия», утвержденный указанием Министерства путей сообщения Российской Федерации от 1 апреля 2002 г. № П-281, следующее изменение:
абзац третий пункта 9.2 изложить в следующей редакции:

«Назначенный срок службы рам и балок составляет:

1) 32 года – для рам и балок, изготовленных из сталей марок 20ГЛ, 20ГФЛ и 20ГТЛ;

2) 35 лет – для рам и балок, изготовленных из стали марки 20ХГНФТЛ».
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов
Самко Евгений Борисович
8(499) 262 16 69